



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo: 48506801/2012

Interessado: Secretaria Municipal de Educação-SME

Assunto: Homologação

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Decreto n.º 612/2007, Decreto Municipal n.º 2738/2013, da Lei Federal n.º 10.520/2002, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 006/2013 – Sistema de Registro de Preços**, para “aquisição de materiais de expediente (apagador, almofada para carimbo, apontador acrílico, e outros)”, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, às empresas abaixo discriminadas, no valor de **R\$ 855.468,55** (Oitocentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

Empresa: Comércio T&T Gondim Comércio e Representações EIRELI - ME					
CNPJ: 15.723.130/0001-20					
LOTE 01					
Item	Unid	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Cx.	750	Alfinete mapa n.º 3 ex. com 25 unidades, cores variadas. Marca: Iara	R\$ 1,72	R\$ 1.290,00
2	Unid.	450	Bandeira da Cidade de Goiânia – dupla face, confeccionada em tecido 100% poliéster, tamanho oficial 1,65 X 1,15 m, 2 1/2 panos, composta por fio de grande resistência e com alto brilho que proporciona cores mais vivas. Ideal para uso interno e externo. Estampada no processo digital têxtil vazada de alta resolução. Acabamento em linha de nylon com alta resistência. Tarja branca e 02 ilhoses. Marca: Unicon	R\$ 29,70	R\$ 13.365,00
3	Unid.	450	Bandeira do Estado de Goiás – dupla face, confeccionada em tecido 100% poliéster, tamanho oficial 1,65 X 1,15 m, 2 1/2 panos, composta por fio de grande resistência e com alto brilho que proporciona cores mais vivas. Ideal para uso interno e externo. Estampada no processo digital têxtil vazada de alta resolução. Acabamento em linha de nylon com alta resistência. Tarja branca e 02 ilhoses. Marca: Unicon	R\$ 29,70	R\$ 13.365,00



4	Unid.	450	Bandeira Nacional – dupla face, confeccionada em tecido 100% poliéster, tamanho oficial 1,65 X 1,15m, 2 ^{1/2} panos, composta por fio de grande resistência e com alto brilho que proporciona cores mais vivas. Ideal para uso interno e externo. Estampada no processo digital têxtil vazada de alta resolução. Acabamento em linha de nylon com alta resistência. Tarja branca e 02 ilhoses. Marca: Unicon	R\$ 29,60	R\$ 13.320,00
5	Unid.	400	Mapa Mundial político, formato 89 x 117 cm. Com molduras de madeira nas extremidades e sistema de velcro para sustentação. Marca: Geomapa	R\$ 18,23	R\$ 7.292,00
6	Unid.	400	Mapa do Brasil político, formato 89 x 117 cm. Com molduras de madeira nas extremidades e sistema de velcro para sustentação. Marca: Geomapa	R\$ 18,22	R\$ 7.288,00
7	Unid.	400	Mapa de Goiás político, formato 89 x 117 cm. Com molduras de madeira nas extremidades e sistema de velcro para sustentação. Marca: Geomapa	R\$ 18,22	R\$ 7.288,00
8	Unid.	400	Mapa de Goiânia político, formato 89 x 117 cm. Com molduras de madeira nas extremidades e sistema de velcro para sustentação. Marca: Geomapa	R\$ 18,23	R\$ 7.292,00
Valor total do lote:					R\$ 70.500,00
LOTE 13					
Item	Unid	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Unid.	15	Arranjo de flores artificiais com aproximadamente 80cm de comprimento x 50cm de altura nas cores: branco, pasteis, aranja e com detalhes em dourado. Marca: Salete	R\$ 60,00	R\$ 900,00
2	Pct	15	Baguete de plástico (modelo Klip 1) na cor preta com 3,5 metros para montagem de banner. Desenvolvido para fixar o banner de uma forma prática e direta no vinil com uma pequena pressão, fixando com segurança e um ótimo acabamento. Pacote com 50 unidades. Marca: Top	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
3	Unid.	15	Lanterna de mão, lampada 8 led dimensões aproximadas 20x5 cm, bateria recarregável com plugue embutido. Marca: Albatroz	R\$ 34,99	R\$ 524,85
4	Pct	2000	Prendedor de roupa plástico, pacote com 12 unidades. Marca: Cava	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00
5	Rolo	2	Tecido juta, rolo com 50m e 1m de largura. Marca: Renaux	R\$ 10,00	R\$ 20,00



6	Rolo	8	Tecido chita estampas e cores diversas rolo com 30 metros. Marca: Renaux	R\$ 12,00	R\$ 96,00
7	Rolo	8	Tecido chitão estampas e cores diversas rolo com 30 metros. Marca: Renaux	R\$ 16,00	R\$ 128,00
8	Frasco	30	Tinta carimbo auto-entintada J-2004. Marca: Piloto	R\$ 8,00	R\$ 240,00
9	Frasco	365	Tinta carimbo azul frasco c/ 40 ml. Marca: Piloto	R\$ 2,69	R\$ 981,85
10	Frasco	365	Tinta carimbo preta frasco c/ 40 ml. Marca: Piloto	R\$ 2,69	R\$ 981,85
11	Frasco	2440	Tinta reabastecedor pincel atômico cores frasco c/ 40ml.(preto, azul, vermelho e verde) em quantidades proporcionais por cor. Marca: Piloto	R\$ 3,98	R\$ 9.711,20
12	Unid.	15	Trena aço 50 metros. Marca: Disma	R\$ 60,00	R\$ 900,00
13	Pct.	75	Umedecedor de dedo em pasta, não tóxico, peso líquido de 12g. Marca: Piloto	R\$ 3,75	R\$ 281,25
14	Unid.	350	Esponja umedecedora base plástica medida aproximada 6 cm de diâmetro. Marca: Piloto	R\$ 1,20	R\$ 420,00
15	Unid.	100	Colchão espuma berço 1,10m x 60 x 10cm. Marca: Renovi	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
16	Unid.	345	Colchão espuma berço, 1x30m x 60 x 10cm Marca: Renovi	R\$ 16,00	R\$ 5.520,00
17	Unid.	75	Bico de borracha com pino de alumínio para encher bola. Marca: Kipsta	R\$ 3,00	R\$ 225,00
18	Unid.	900	Bico mamadeira látex Bico de silicone para mamadeira de 140ml e 240ml. Marca: First Choice	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00
19	Unid.	5000	Cabide adulto de plástico reciclado. Marca: Cava	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
20	Unid.	1000	Bomba plástica para encher balão canudo Marca: Air Pump	R\$ 11,99	R\$ 11.990,00
Valor total do lote:					R\$ 51.000,00
Valor total dos Lotes:					R\$ 121.500,00

Empresa: Digital Papelaria e Informática Ltda EPP
CNPJ: 09.254.386/0001-32

LOTE 02

Item	Unid	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Pacotes	450	Papel almaço pautado pacote com 400 folhas. Marca: Datapel	R\$ 9,50	R\$ 4.275,00



2	Pacotes	450	Papel almaço sem pauta branco pacote com 400 folhas. Marca: Datapel	R\$ 9,50	R\$ 4.275,00
3	Caixas	330	Papel Carbono na cor preta no formato A4 caixa com 100 unidades. Marca: Radex	R\$ 6,50	R\$ 2.145,00
4	Rolos	410	Papel Contact didático transparente rolo com 45cmx25m. Marca: Politac	R\$ 16,00	R\$ 6.560,00
5	Rolos	314	Papel Embrulho pardo, Rolo 200x70cm (Bobina) Marca: Safra	R\$ 20,00	R\$ 6.280,00
6	Caixas	05	Papel fotográfico para jato de tinta - A-4 Caixa com 100 folhas. Marca: Desart	R\$ 41,00	R\$ 205,00
7	Folhas	750	Papel fotográfico A4 150gr Glossy Paper. Marca: Filipaper	R\$ 0,40	R\$ 300,00
8	Caixas	15	Papel pinho (papelão) 3mm de espesura. Marca: VMP 10x1	R\$ 16,00	R\$ 240,00
9	Resmas	9000	Papel sulfite 215 X 315 MM 75 G (ofício nº9) pacote com 500 folhas, com certificação FSC ou CERFLOR, regulamentado pelas Normas Técnicas da ABNT. Marca: Chamex	R\$ 7,76	R\$ 69.840,00
10	Resmas	10000	Papel sulfite 216 X 330 MM 75 G (ofício nº2) pacote com 500 folhas, com certificação FSC ou CERFLOR, regulamentado pelas Normas Técnicas da ABNT. Marca: Chamex	R\$ 8,67	R\$ 86.700,00
11	Resmas	4200	Papel Sulfite A4 colorido 75 g, pacote de 500 folhas, com certificação FSC ou CERFLOR, regulamentado pelas Normas Técnicas da ABNT. Marca: Chamex	R\$ 8,90	R\$ 37.380,00
12	Resmas	15500	Papel sulfite tamanho A4 – 75 g. (resma 500 fls.) com certificação FSC ou CERFLOR, regulamentado pelas Normas Técnicas da ABNT. Marca: Chamex	R\$ 8,60	R\$ 133.300,00
13	Pacotes	3700	Papel Vergê didático 210 X 297 MM A4, 180g nas cores salmon, bege, creme, branca, amarela, verde claro, azul claro, rosa, cinza e reciclado com 50 folhas, quantidade proporcional por cor. Marca: Filipaper Edispel	R\$ 5,00	R\$ 18.500,00
Valor total do lote:					R\$ 370.000,00
LOTE 03					
Item	Unid	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Unidade	5100	Pasta AZ visor dorso largo grande com grampo interno galvanizado padrão FRAMA ou similar. Marca: Framax	R\$ 2,70	R\$ 13.770,00



2	Unidade	8300	Pasta papelão elástico nas cores, azul, verde, amarela e vermelha, 2.075 unidades de cada cor. Medidas aproximadas 34x22cm. Marca: Colorpress	R\$ 0,60	R\$ 4.980,00
3	Unidade	5200	Pasta papelão plastificada com ferragem nas cores verde, amarela, azul, vermelha. Medida aproximada de 34x22cm. Divididas em quant. Proporcional, por cor. Marca: Colorpress	R\$ 0,50	R\$ 2.600,00
4	Unidade	3000	Pasta plástica com grampo plástico nas cores: azul, verde, branca e vermelha. 1.000 unidades de cada cor. Medida aprox. 33X24cm. Marca: ACP	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
5	Unidade	11500	Pasta plástica transparente tipo L, tamanho A4. Marca: ACP	R\$ 0,26	R\$ 2.990,00
6	Unidade	7500	Pasta plástica transparente tipo L, tamanho ofício. Marca: ACP	R\$ 0,26	R\$ 1.950,00
7	Unidade	4500	Pasta polionda 02 cm de lombo com abas e elástico nas cores: azul, verde, branca e vermelha. 1.125 unidades de cada cor. Marca: Alaplast	R\$ 0,86	R\$ 3.870,00
8	Unidade	6000	Pasta polionda 04 cm de lombo com abas e elástico nas cores: azul, verde, branca e vermelha. 1.500 unidades de cada cor. Marca: Alaplast	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
9	Unidade	1550	Pasta polionda 06 cm de lombo com abas e elástico, nas cores: azul, verde, branca e vermelha. 3.875 unidades de cada cor. Marca: Alaplast	R\$ 1,28	R\$ 1.984,00
10	Unidade	16500	Pasta suspensa marmorizada 25x36cm. Marca: Frama	R\$ 0,57	R\$ 9.405,00
11	Unidade	7500	Caixa arquivo morto polionda tamanho ofício nas cores azul e verde (50% na cor azul e 50% na cor verde) Medida aproximada 250x130x350mm). Marca: Alaplast	R\$ 1,60	R\$ 12.000,00
Valor total do lote:					R\$ 61.649,00
LOTE 05					
Item	Unid	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Unidade	7500	Fita adesiva Crepe 19mm X 50m. Marca: Eurocel	R\$ 1,60	R\$ 12.000,00
2	Unidade	750	Fita adesiva dupla face 19 mm X 30m. Marca: Eurocel	R\$ 2,80	R\$ 2.100,00
3	Unidade	3000	Fita adesiva nas cores variadas (azul, vermelho e verde) 750 de cada cor. Marca: Eurocel	R\$ 0,20	R\$ 600,00
4	Unidade	3000	Fita adesiva transparente 19mm X 50m. Marca: Eurocel	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00



5	Unidade	820	Fita adesiva transparente 25 mm X 50 m. Marca: Eurocel	R\$ 1,20	R\$ 984,00
6	Unidade	3500	Fita adesiva transparente 50 mm X 50 m Marca: Eurocel	R\$ 1,40	R\$ 4.900,00
7	Unidade	330	Fita métrica plástica de 1,50cm. Marca: Corrente	R\$ 0,70	R\$ 231,00
8	Unidade	1500	Fita PVC marrom embalagem 50mmX50m. Marca: Eurocel	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
9	Unidade	150	Fita zebrada 70mmx200m rolo. Marca: Plastcor	R\$ 5,00	R\$ 750,00
10	Rolo	50	Fio Nylon preto (4mm de espessura) para montagem de banner. Rolo com 100 metros. Marca: Padrão	R\$ 9,30	R\$ 465,00
Valor total do lote:					R\$ 25.240,00
LOTE 06					
Item	Unid	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Caixa	450	Borracha ponteira branca, redonda para ser usada em cima do lápis, caixa com 50 unidades. Marca: Mercur	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
2	Unidade	12000	Borracha apagar branca media nº40. Marca: Red Bor	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
3	Unidade	30000	Caneta esferográfica tubo transparente com ventilação lateral, azul, de boa qualidade. Marca: Paper Mate	R\$ 0,38	R\$ 11.400,00
4	Unidade	30000	Caneta esferográfica tubo transparente com ventilação lateral, preta, de boa qualidade. Marca: Paper Mate	R\$ 0,38	R\$ 11.400,00
5	Unidade	22500	Caneta esferográfica tubo transparente com ventilação lateral, vermelha, de boa qualidade. Marca: Paper Mate	R\$ 0,38	R\$ 8.550,00
6	Unidade	3000	Caneta marca texto cores: amarelo, azul, verde e laranja. De boa qualidade. 750 unidades de cada cor. Marca:BRW	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
7	Unidade	300	Caneta permanente para CD/ dvd preta 2.0mm. ideal para CD, plásticos, vinil, acrílicos e vidros Tinta a base de álcool. Marca: Maxprint	R\$ 0,54	R\$ 162,00
8	Unidade	15	Caneta com ponta porosa cor preta – Softpoint ou similar (unidade). Marca: Softpoint	R\$ 1,00	R\$ 15,00
9	Unidade	700	Cola bastão transparente tubo com 08 gramas cada. Marca: Maxi	R\$ 0,41	R\$ 287,00
10	Unidade	1260	Cola Branca Plástica Frasco com 40,0 G. Marca: Maxi	R\$ 0,35	R\$ 441,00



11	Frasco	2100	Corretivo líquido frasco c/ 18 ml lavável não tóxica uso escolar composição acetato de polivinila. Marca: Maxi	R\$ 0,60	R\$ 1.260,00
12	Tubo	1000	Grafite 0,5 tubete com 12 minas, (2b). Marca: Summit	R\$ 0,22	R\$ 220,00
13	Tubo	1000	Grafite 0,7 tubete com 12 minas, (2b). Marca: Summit	R\$ 0,22	R\$ 220,00
14	Unidade	5000	Lapiseira grafite 0,5 mm. Grip de metal, ponta fixa de 4mm de comprimento. Marca: Maxprint	R\$ 1,32	R\$ 6.600,00
15	Unidade	5000	Lapiseira grafite 0,7 mm. Grip de metal, ponta fixa de 4mm de comprimento. Marca: Maxprint	R\$ 1,32	R\$ 6.600,00
Valor Total do Lote:					R\$ 50.980,00
LOTE 11					
Item	Unid	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Unidade	150	Bloco papel carta com 48 folhas, tamanho 15x21cm. Marca: ADG	R\$ 0,50	R\$ 75,00
2	Unidade	15	Bobina calculadora eletrônica 57 mmx60m. Marca: Silfer	R\$ 0,60	R\$ 9,00
3	Unidade	450	Bobina papel fax 216 mm X 30 M. Marca: Maxprint	R\$ 3,60	R\$ 1.620,00
4	Unidade	8	Bobina para calculadora medindo 57mmx30 metros. Marca: Silfer	R\$ 0,70	R\$ 5,60
5	Unidade	4500	Bloco lembrete adesivo com 100 folhas, 76mmx102mm, coloridas, modelo "Tilembretes", ou similar. Marca: BRW	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
6	Pacote	3	Capa plástica transparente para encadernação A4 Cristal fosco pacote com 100 Un. *Capa para encadernação PP (polipropileno) *Cor: cristal *Formato: A-4 *Tolerância: 0,2% Marca: ACP	R\$ 15,00	R\$ 45,00
7	Pacote	3	Capa plástica transparente para encadernação A4, pacote c/ 100 Un. *Capa para encadernação PP (polipropileno) *Cor: preta *Formato: A-4 *Tolerância: 0,2% Marca: ACP	R\$ 13,00	R\$ 39,00
8	Pacote	3	Capa plástica transparente para encadernação 220x330 mm Ofício na cor transparente, pacote com 50 unidades. Marca: ACP	R\$ 17,00	R\$ 51,00



9	Pacote	3	Capa plástica transparente para encadernação 220x330 mm Ofício na cor preta, pacote 50 unidades. Marca: ACP	R\$ 15,00	R\$ 45,00
10	Unidade	150	Caderno protocolo correspondência medida aproximada de 14,8x22 cm c/ 100 folhas. Marca: Tilibra	R\$ 3,90	R\$ 585,00
11	Caixa	150	Colchete latonado nº 15 caixa com 72 unidades. Marca: Chaparrau	R\$ 4,90	R\$ 735,00
12	Caixa	900	Colchete latonado nº 10 caixa com 72 unidades. Marca: Chaparrau	R\$ 1,90	R\$ 1.710,00
13	Pacote	8	Espiral plástica 9mm para encadernação de 50 folhas pacote com 100 unidades. Marca: Tekline	R\$ 4,00	R\$ 32,00
14	Unidade	480	Livro ata capa dura 100 folhas. Marca: Tilibra	R\$ 4,30	R\$ 2.064,00
15	Unidade	450	Livro ata capa dura 200 folhas. Marca: Tilibra	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00
16	Unidade	450	Livro ata capa dura 50 folhas. Marca: Tilibra	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
17	Unidade	300	Livro ponto capa dura 154mm x 216mm com 160 folhas. Marca: Tilibra	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
18	Unidade	75	Porta cartão visita plástico para 506 cartões Marca: ACP	R\$ 21,00	R\$ 1.575,00
19	Unidade	150	Porta cartão visita plástico para 160 cartões Marca: ACP	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
20	Unidade	406	Porta lápis, clips e elementos – em acrílico, cor fume. Marca: Novacril	R\$ 3,90	R\$ 1.583,40
Valor Total do Lote:					R\$ 16.999,00
Valor total dos Lotes:					R\$ 524.868,00

Empresa: Stock Comercial Ltda EPP

CNPJ: 09.560.857/0001-30

LOTE 07

Item	Unid	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Unidade	1530	Tesoura de aço inox tamanho 21 cm . Marca: Jocar	R\$ 2,04	R\$ 3.121,20
2	Unidade	30	Tesoura tamanho médio medida aproximada 16 cm. Marca: Jocar	R\$ 1,43	R\$ 42,90
3	Unidade	630	Tesoura de picotar papel 8 polegadas tipo mundial ou similar grande medida aproximada de 21cm. Marca: Jocar	R\$ 26,30	R\$ 16.569,00

www.goiania.go.gov.br



4	Unidade	254	Perfurador Ferro Fundido medida aproximada 115x165x180mm. Marca: Cavia	R\$ 18,25	R\$ 4.635,50
5	Unidade	75	Prancheta acrílico tamanho A3. Marca: Acrimet	R\$ 8,40	R\$ 630,00
6	Unidade	75	Prancheta acrílico tamanho A4. Marca: Acrimet	R\$ 5,66	R\$ 424,50
7	Unidade	75	Prancheta Duratex ou similar 40 X 20 Cm. Marca: Acrimet	R\$ 1,66	R\$ 124,50
8	Unidade	760	Estilete lâmina grande largura 18mm. Marca: Jocar	R\$ 0,58	R\$ 440,80
9	Unidade	760	Estilete lâmina pequena largura 9mm . Marca: Jocar	R\$ 0,36	R\$ 273,60
10	Unidade	590	Extrator de grampo aço galvanizado. Marca: Japan	R\$ 0,50	R\$ 295,00
11	Unidade	334	Grampeador aço de mesa grande semi-industrial para grampo 200 folhas. Marca: Jocar	R\$ 44,10	R\$ 14.729,40
12	Unidade	420	Grampeador aço médio, base 20 cm mod. 26/6. Marca: Jocar	R\$ 8,71	R\$ 3.658,20
13	Unidade	450	Grampeador aço pequeno, base 12 cm mod. 26/6. Marca: Jocar	R\$ 4,52	R\$ 2.034,00
14	Caixa	15	Grampo aço 23/10 10mm caixa com 5000 unidades. Marca: ACC	R\$ 8,90	R\$ 133,50
15	Caixa	2250	Grampo aço 26/6 caixa com 5.000 unidades. Marca: Jocar	R\$ 1,55	R\$ 3.487,50
16	Caixa	360	Grampo aço 9/10, caixa com 5.000 unidades. Marca: ACC	R\$ 7,76	R\$ 2.793,60
17	Caixa	15	Grampos para a grampeadora ROCAMA 106/8, 8mm caixa com 2500 unidades. Marca: ACC	R\$ 4,31	R\$ 64,65
18	Caixa	420	Percevejo aço latonado caixa com 100 unidades. Marca: Jocar	R\$ 0,72	R\$ 302,40
19	Caixa	75	Percevejo colorido, 7 cores cx com 100 unidades. Marca: Jocar	R\$ 1,42	R\$ 106,50
20	Unidade	520	Perfurador Aço 26/6. Marca: Jocar	R\$ 2,16	R\$ 1.123,20
Valor total do lote:					R\$ 54.989,95
LOTE 09					
Item	Unid	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$



1	Unidade	4500	Pincel atômico, tinta grossa, recarregável, tinta a base de álcool nas cores:preto, azul, verde e vermelho. 1.125 unidades de cada cor. Marca: Jocar	R\$ 0,59	R\$ 2.655,00
2	Unidade	800	Pincel para quadro branco nas cores: preto, vermelho, azul e verde. Em quantidades proporcional por cor. Marca: Jocar	R\$ 0,80	R\$ 640,00
3	Unidade	4200	Régua plástica 30 cm. Marca: Waleu	R\$ 0,22	R\$ 924,00
4	Unidade	1750	Régua plástica 50 cm. Marca: Waleu	R\$ 1,20	R\$ 2.100,00
5	Caixa	15	Lápis preto 3B caixa 24 unidades. Marca: Faber	R\$ 26,87	R\$ 403,05
6	Caixa	15	Lápis preto 6B caixa 24 unidades. Marca: Faber	R\$ 26,86	R\$ 402,90
7	Unidade	170	Almofada carimbo azul n.º 02 com aproximadamente 70mm x 110mm. Marca: Japan	R\$ 1,40	R\$ 238,00
8	Unidade	170	Almofada carimbo azul n.º 03 com aproximadamente 75mm x 110mm. Marca: Japan	R\$ 1,40	R\$ 238,00
9	Unidade	170	Almofada carimbo azul n.º 04 com aproximadamente 90mm x 146mm. Marca: Japan	R\$ 2,63	R\$ 447,10
10	Unidade	1500	Apagador de madeira escolar aproximadamente 15cmX4cm, com caixa. Marca: Souza	R\$ 1,78	R\$ 2.670,00
11	Unidade	500	Apagador plástico quadro branco, medindo aproximadamente: 16,5cm x 6cm canto arredondado. Marca: Japan	R\$ 2,33	R\$ 1.165,00
12	Unidade	750	Apontador acrílico de mesa, medindo aproximadamente 9,5cm altura x 6cm largura. Marca: Cis	R\$ 16,10	R\$ 12.075,00
13	Unidade	3070	Apontador de lápis alumínio, medindo aproximadamente 2,5cm x 1,5cm. Marca: Jocar	R\$ 0,42	R\$ 1,289,40
14	Unidade	6000	Apontador de lápis plástico, medindo aproximadamente 2,5cmX1,5cm. Marca: Leo & Leo	R\$ 0,07	R\$ 420,00
15	Caixa	600	Clips de aço prender papel nº 0 caixa com 100 unidades. Marca: Jocar	R\$ 0,70	R\$ 420,00
16	Caixa	600	Clips de aço prender papel nº 1 caixa com 100 unidades. Marca: Jocar	R\$ 0,70	R\$ 420,00
17	Caixa	600	Clips de aço prender papel nº 2/0 caixa c/ 100 unidades. Marca: Jocar	R\$ 0,70	R\$ 420,00



18	Caixa	600	Clips de aço prender papel nº 3/0 caixa c/ 50 unidades. Marca: Jocar	R\$ 0,70	R\$ 420,00
19	Caixa	600	Clips de aço prender papel nº 4/0 caixa com 50 unidades. Marca: Jocar	R\$ 0,70	R\$ 420,00
20	Caixa	600	Clips de aço prender papel nº 6/0 caixa com 50 unidades. Marca: Jocar	R\$ 1,10	R\$ 660,00
21	Caixa	600	Clips de aço prender papel nº8/0 caixa com 25 unidades. Marca: Jocar	R\$ 0,70	R\$ 420,00
22	Caixa	75	Clips Trançado nº 02 cx com 50 unidades. Marca: ACC	R\$ 0,70	R\$ 52,50
Valor total do lote:					R\$ 28.899,95
LOTE 12					
Item	Unid	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Unidade	300	Bateria 3.6V níquel tel. s/ fio. Marca: Rayovac	R\$ 16,70	R\$ 5.010,00
2	Unidade	225	Bateria 6V microfone sem fio. Marca: Rayovac	R\$ 16,70	R\$ 3.757,50
3	Unidade	75	Bateria 9V microfone sem fio alcalina. Marca: Energyn	R\$ 8,00	R\$ 600,00
4	Unidade	9	Baterias p/ máquina fotográfica digital Nikom D-300. Marca: DVS	R\$ 21,00	R\$ 189,00
5	Unidade	30	Cadeado de aço 40 mm. Marca: Gold	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
6	Unidade	30	Cadeado de latão 25 mm. Marca: Gold	R\$ 20,00	R\$ 600,00
7	Unidade	30	Cadeado de aço 50 mm. Marca: Gold	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
8	Unidade	1.500	Filme (KX-FA 52 A) para fax PANASONIC KX-FP 207, 30 mts, caixa com 02 unidades. Marca: Multilaser	R\$ 27,00	R\$ 40.500,00
9	Unidade	5	Flash card para câmera digital NIKON D300 com 4Gb. Marca: DVS	R\$ 24,60	R\$ 123,00
10	Unidade	750	Pilha alcalina AA. Marca: Rayovac	R\$ 1,16	R\$ 870,00
11	Jogos	15	Pilha recarregável para câmera digital – tipo STAMINA Slize AA HR 6 Mingnon CIBER-SHOT, jogo c/ 4 pilhas. Marca: Multilaser	R\$ 38,00	R\$ 570,00
Valor total do lote:					R\$ 54.889,50
Valor total dos Lotes:					R\$ 138.779,40



Empresa: Brava Comercial Ltda - EPP					
CNPJ: 10.867.306/0001-01					
LOTE 08					
Item	Unid	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Unidade	25500	Envelope branco correspondência 17X25cm 80g. Marca: Foroni	R\$ 0,14	R\$ 3.570,00
2	Unidade	15000	Envelope branco correspondência 22 X 32 cm 80g. Marca: Foroni	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
3	Unidade	12000	Envelope branco correspondência 24 X 34 cm 75gr. Marca: Foroni	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00
4	Unidade	3000	Envelope branco correspondência 30X40cm 80g. Marca: Foroni	R\$ 0,18	R\$ 540,00
5	Unidade	500	Envelope branco simples 11x23cm com RPC. Marca: Foroni	R\$ 0,10	R\$ 50,00
6	Unidade	9000	Envelope pardo correspondência 24 X 34 cm 80g. Marca: Foroni	R\$ 0,14	R\$ 1.260,00
7	Unidade	7500	Envelope pardo correspondência 25 X 35 cm 80g. Marca: Foroni	R\$ 0,15	R\$ 1.125,00
8	Unidade	3750	Envelope pardo correspondência 30 X 40cm 80g. Marca: Foroni	R\$ 0,16	R\$ 600,00
9	Unidade	3000	Envelope saco ouro 22x32 cm- 80g. Marca: Foroni	R\$ 0,16	R\$ 480,00
10	Unidade	1500	Envelope saco ouro 26 X 36 cm 80g. Marca: Foroni	R\$ 0,30	R\$ 450,00
11	Unidade	1500	Envelope saco ouro 31 X 41 cm – 80g. Marca: Foroni	R\$ 0,32	R\$ 480,00
12	Unidade	3750	Envelope 22x16 cm, papele linho telado, modelo janelão, 180 g. Marca: Foroni	R\$ 0,34	R\$ 1.275,00
Valor total do lote:					R\$ 14.900,00
LOTE 10					
Item	Unid	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Unidade	450	Etiquetas ink jet + laser 6280 Tam: 25,4x66,7 Marca: Polifix	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
2	Unidade	450	Etiquetas ink jet + laser 6282 Tam: 33,9x101,6. Marca: Polifix	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
3	Unidade	300	Etiquetas ink jet + laser 6284 Tam: 34,67x101,6. Marca: Polifix	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00



4	Unidade	600	Etiquetas ink jet + laser CD 10B para etiquetar cd e DVD. Marca: Polifix	R\$ 6,98	R\$ 4.188,00
5	Rolos	15	Rolos de papel para Ploter HP 5000 PS tipo Polyester Glossy Film, brilhante. Gramatura: 180g/m ² ; espessura: 200micras; largura: 214mm; comprimento: 50m. Marca: Tekline	R\$ 65,00	R\$ 975,00
6	Rolos	15	Rolos de papel para Ploter HP 5000 PS tipo Premium brilhante, gramatura: 180g/m ² , espessura: 200 micra, largura: 214mm, comprimento: 50 metros. Marca: Tekline	R\$ 55,00	R\$ 825,00
7	Unidade	15	Tabuleiro porta documentos transparente empilhável medida aproximada: 340x275 mm. Marca: Novacril	R\$ 9,81	R\$ 147,15
8	Unidade	10000	Crachá com presilha móvel, 100x70 cm, para identificação de funcionários, com abertura lateral DAC ou similar. Marca: DAC	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
9	Rolos	2730	Barbante 100% algodão cru 01 Kg o rolo. N° 08. Marca: JK	R\$ 10,00	R\$ 27.300,00
10	Pacotes	360	Liga Borracha Padrão pacote com 1000 gramas. Marca: Red Bor	R\$ 16,10	R\$ 5.796,00
11	Rolos	100	Linha de nylon 0,30mm, rolo contendo 100 metros. Marca: Padrão	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00
Valor total do lote:					R\$ 55.421,15
Valor total dos Lotes:					R\$ 70.321,15

O Lote 04 foi CANCELADO.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 10 dias do mês de Maio de 2013.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário